

Pressinbjudan, seminarier i Almedalen på fredag:

Finnas till hands, inte släppa taget. Så kan vi förhindra att människor tar sina liv

Varje år tar ca 1500 människor i Sverige sina liv. Hur kan vi förbättra sjukvårdens insatser och förebygga? Vid ett lunchseminarium kl 12-13 nu på fredag under Almedalsveckan diskuteras hur självmord kan förebyggas utifrån Carema Psykiatri koncept, där suicidbedömning görs vid varje patientkontakt.

Varje år tar ca 1500 människor i Sverige sina liv – det kan jämföras med antalet döda i trafiken som uppgår till ca 300-400 per år.

- Av dem som tar sitt liv har minst 90 procent en psykisk sjukdom. Carema Psykiatri anser att psykiska sjukdomar kan förebyggas, lindras och i många fall botas. Det är utgångspunkten för vårt förebyggande arbete, säger Johan Jansson, psykiater och medicinsk chef inom Carema Psykiatri.

- Inom Carema Psykiatri följs varje patient upp vid varje kontakt för att bedöma risken för suicid. All vår personal utbildas i samarbete med Karolinska Institutet i att bedöma risker och förebygga att personer försöker ta sitt liv. Suicidbedömning och ett öppet samtal om detta är rutin vid varje depressionsbehandling. Snabbt och effektivt omhändertagande och tidiga behandlingsinsatser - psykoterapi, omvårdnad, socialt stöd och läkemedelsbehandling - är bästa sättet att förebygga.

Även inom primärvården, som möter ett stort antal patienter dagligen, kan stora förebyggande insatser göras. Lisbeth Sagefjord, verksamhetschef vid Carema Vårdcentral Rågsved, berättar vid seminariet om hur man strukturerat och medvetet arbetar med suicidbedömning och psykosocialt stöd vid vårdcentralen.

Vid seminariet medverkar Ulla Tansen, sektorchef och Johan Jansson, medicinsk chef, Carema Psykiatri. Lisbeth Sagefjord, Carema Vårdcentral Rågsved. Susanne Ringskog, psykiater och författare, Pirjo Stråte, SPES samt Widar Andersson, redaktör, moderator för seminariet, Carema Advisory Board.

Under hela fredagen den 8 juli håller Carema Care och Carema Sjukvård seminarier och debatter i Visby. Carema Sjukvård anordnar även två ytterligare seminarier under fredagseftermiddagen. Plats för samtliga seminarier är innergården, Hästgatan 1, Visby:

Kl 13.15-14.15:

Den ojämställda vården. Varför får män och kvinnor olika vård?

Diskussion och samtal om den ojämställda vården med utgångspunkt i primärvården. Varför får män och kvinnor olika vård och vilka är skillnaderna? Varför har vi inte kommit längre i arbetet med att skapa jämställdhet mellan könen i sjukvården? Vad kan vi göra för att jämna ut skillnaderna?

Medverkande: Jörgen Månsson, medicinsk direktör, Carema Sjukvård., Karin Schenk-Gustafsson, professor vid Karolinska Institutet, läkare och författare till boken "Det brustna kvinnohjärtat", Anders Blanck, tf VD LiF, Kenneth Johansson (C), Helene Hellmark Knutsson (S)

Kl 14.30-15.30:

Antibiotikans olidliga lätthet – hur använder vi antibiotika på ett klokare sätt?

Fakta och diskussion om antibiotikaresistens. Hur kan vi motverka att bakterier blir resistenta mot antibiotika så att sjukdomar inte kan botas? När bör vi använda antibiotika och inte?

Medverkande: Jörgen Månsson, medicinsk direktör, Carema Sjukvård., Björn Ramel, läkare, ledarskribent Sydsvenskan, Mats Erntell, smittskyddsläkare Landstinget Halland och representant för STRAMA, Anders Blanck, tf VD LIF och Göran Stiernstedt. Avdelningschef SKL.

För mer information angående psykiatriseinariet, kontakta: Ulla Tansen, sektorchef Carema psykiatri, telefon 0709-595040 eller Johan Jansson, medicinsk chef Carema Psykiatri, telefon 0733-775851.

Carema Sjukvård AB är ett av Nordens ledande sjukvårdsföretag med verksamhet inom specialistvård, primärvård, psykiatri och bemanning i hela Sverige. Carema Sjukvård ingår tillsammans med systerföretagen Carema Care och Mehiläinen i Ambea AB.